
PREFEITURA DE, 

VIÇOSO ouIJ(ORO' 	__ a.F N ____ 
COMPROMISSO COM 0 POVO 

ap  

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará/CE 
Ata do Pregão Eletrônico n° PE 04/2022-SEAGISRP 

Pregão Eletrônico n° PE 04/2023-SEAG/SRP 
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ÁGUA MINERAL 
NATURAL E GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO PARA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS. 

Aos 30 (trinta) dias do mês de março do ano de 2023, às 08h:30min (oito horas e trinta minutos), a Prefeitura 
Municipal de Viçosa do Ceará/CE, CNPJ 10.462.497/0001-13, realizou o Pregão Eletrônico em epígrafe 
conduzido pela pregoeira, Sra. Flávia Maria Carneiro da Costa, auxiliada pela equipe de apoio formada pelo 
Sr. Antônio Francisco do Nascimento e pela Sra. Mayara Silva Cavalcante, com o objetivo do REGISTRO DE 
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE AGUA MINERAL NATURAL E GÁS 
LIQUEFEITO DE PETRÓLEO PARA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS, conforme especificações e 
quantidades definidas no ato convocatório. 

Empresas Participantes: 

KAR1NE DA COSTA OLIVEIRA, CPF/CNPJ: 28.975.806/0001-14, ME/EPP: Sim 
RN DITRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA, CPF/CNPJ: 12.622.231/0001-16, ME/EPP: Sim 
SENADOR SA COMERCIAL DE GLP LTDA, CPF/CNPJ: 35.379.116/0001-68, ME/EPP: Sim 
Viçosa Comercio de Gas Ltda, CPF/CNPJ: 05.581.887/0001-72, ME/EPP: Não 
RN COMERCIO VAREJISTA DE GLP LTDA, CPF/CNPJ: 38.138.754/0001-85, ME/EPP: Sim 

Lotes: 

Lote 1 - VASILHAMES PARA ÁGUA MINERAL (GALÃO), COM CAPACIDADE PARA 20 LITROS. 
COM  VALIDADE DE TRÊS ANOS A PA 
Participação Licitante: Ampla participação 
Situação Fracassado 

Classificação do(s) participante(s): 
Desclassificação(ões): 

Empresa: KARINE DA COSTA OLIVEIRA 
COF/CNPJ:28.975.806/000 1-14 
Data Registro Oferta:29/03/2023 
Hora Registro Oferta: 16:3 5:52 
Valor da Oferta:22,00 
Marca do Produto: STARPLAST 
Motivo da Desclassificação: Após decorrido o prazo concedido de negociação para que o licitante 
reveja seus custos, o mesmo não ofertou uma proposta dentro do valor estimado pela Administração 
e já divulgado, sendo o mesmo DESCLASSIFICADO conforme Edital no item 7.17.8.1. ... NÃO 
serão adjudicadas Cartas Propostas com valor superior aos preços máximos estimados por ITEM 
para a contratação) 

Empresa: R N DITRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA 	 / 
COF/CNPJ: 12.622.231/0001-16 
Data Registro Oferta:29/03/2023 
Hora Registro Oferta: 14:20:21 
Valor da Oferta:22,00 
Marca do Produto: SEIVA 
Motivo da Desclassificação: Após decorrido o prazo concedido de negociação para que o licitante 
reveja seus custos, o mesmo não ofertou uma proposta dentro do valor estimado pela Administração 
e já divulgado, sendo o mesmo DESCLASSIFICADO conforme Edital no item 7.17.8.1. ... NÃO 

Rua Jose Joaquim de Carvalho, n° 473, Centro - CEP. 62.300-000—Viçosa do Ceará - Ceará 



PREFEITURA DE 

VIÇOSO Do CLORO 
COMPROMISSO COM O POVO 

serão adjudicadas Cartas Propostas com valor superior aos preços máximos estimados por ITEM 
para a contratação) 

Lances 

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do 
Lance 

KARINE DA COSTA OLIVEIRA 28.975.806/0001-14 30/03/2023 09:07:00 21,90 

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso. 

Lote 2 - ÁGUA MINERAL NATURAL, SEM GÁS, ACONDICIONADA EM GARRAFÃO DE 
POLIPROPILENO, TAMPA DE PRESSÃO E LACRE, 
Participação Licitante: Ampla participação 
Situação Homologado 

Classificação do(s) participante(s): 
Empresa: KARINE DA COSTA OLIVEIRA 
CPF/CNPJ :28.975.806/0001-14 
Data Registro Oferta:28.975 .806/0001-14 
Hora Registro Oferta: 16:37:45 
Valor da Oferta:8,00 
Marca do Produto: BRISA DA SERRA 

Empresa: R N DITRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA 
CPF/CNPJ: 12.622.231/0001-16 
Data Registro Oferta: 12.622.231/0001-16 
Hora Registro Oferta: 14:20:5 7 
Valor da Oferta: 10,00 
Marca do Produto: SEIVA 

Desclassificação(ões): 
Nenhum participante desclassificado. 

Lances 

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do 
Lance 

R N DITRIBUIDORA DE 12.622.231/0001-16 30/03/2023 09:16:56 7,99 
ALIMENTOS LTDA  
KAR1NE DA COSTA OLIVEIRA 28.975.806/0001-14 30/03/2023 09:18:32 7,98 

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso. 

Lote 3 - VASILHAME DE GAS LIQUEFEITO DE 13KG VASILHAME VAZIO, PARA ENVASAR GAS 
LIQUEFEITO DE PETROLEO(GLP), T 
Participação Licitante: Ampla participação 
Situação Homologado 	 1 

Classificação do(s) participante(s): 
Empresa: SENADOR SA COMERCIAL DE GLP LTDA 
CPF/CNPJ:35.379.1 16/0001-68 
Data Registro Oferta:3 5.379.116/0001-68 

Rua José Joaquim de Carvalho, n° 473, Centro— CEP. 62.300-000 - Viçosa do Ceará - Ceará 



PREFEITURA DE 

Vi USO Do CIRRo  
COMPROMISSO COM O POVO 

c 

Hora Registro Oferta:20:29:3 1 
Valor da Oferta:240,00 
Marca do Produto: ULTRAGAZ 

Empresa: KARINE DA COSTA OLIVEIRA 
CP17/CNPJ:28.975 .806/0001-14 
Data Registro Oferta: 28 .975.806/0001-14 
Hora Registro Oferta: 16:39:31 
Valor da Oferta:23 0,00 
Marca do Produto: MANGELS 

Empresa: Viçosa Comercio de Gas Ltda 
CPF/CNPJ:05.581 .887/0001-72 
Data Registro Oferta:05 .581.887/0001-72 
Hora Registro Oferta:08: 18:16 
Valor da Oferta:200,00 
Marca do Produto: Nacional Gás 

Desclassificação(ões): 
Empresa: RN COMERCIO VAREJISTA DE GLP LTDA 
COF/CNPJ:3 8.138.754/0001-85 
Data Registro Oferta:29/03/2023 
Hora Registro Oferta: 16:45:30 
Valor da Oferta:300,00 
Marca do Produto: SUPERGAS 
Motivo da Desclassificação: INABILITADA por não atender ao Edital nos ITENS:6.3.7. 
(apresentou fora do prazo de validade, ou seja, vencido em 09/10/2022); restando inabilitado 
conforme preceitua o item 6.7.4. do Edital 

Lances 

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do 
Lance 

RN COMERCIO VAREJISTA DE GLP LTDA 38.138.754/0001-85 30/03/2023 09:18:43 199,99 
Viçosa Comercio de Gas Ltda 05.581.887/0001-72 30/03/2023 09:22:35 199,90 
RN COMERCIO VAREJISTA DE GLP LTDA 38.138.754/0001-85 30/03/2023 09:23:03 199,89 
Viçosa Comercio de Gas Ltda 05.581.887/0001-72 30/03/2023 09:24:00 199,85 
RN COMERCIO VAREJISTA DE GLP LTDA 38.138.754/0001-85 30/03/2023 09:24:21 199,80 
Viçosa Comercio de Gas Ltda 05.581.887/0001-72 30/03/2023 09:24:46 199,00 
RN COMERCIO VAREJISTA DE GLP LTDA 38.138.754/0001-85 30/03/2023 09:24:58 189,99 
Viçosa Comercio de Gas Ltda 05.581.887/0001-72 30/03/2023 09:25:31 189,95 
RN COMERCIO VAREJISTA DE GLP LTDA 38.138.754/0001-85 30/03/2023 09:26:12 189,90 
Viçosa Comercio de Gas Ltda 05.581.887/0001-72 30/03/2023 09:26:33 189,00 
RN COMERCIO VAREJISTA DE GLP LTDA 38.138.754/0001-85 30/03/2023 09:26:58 188,99 
Viçosa Comercio de Gas Ltda 05.581.887/0001-72 30/03/2023 09:27:14 188,85 
RN COMERCIO VAREJISTA DE GLP LTDA 38.138.754/0001-85 30/03/2023 09:27:42 188,84 
Viçosa Comercio de Gas Ltda 05.581.887/0001-72 30/03/2023 09:27:59 188,80 
RN COMERCIO VAREJISTA DE GLP LTDA 38.138.754/0001-85 30/03/2023 09:28:28 188,79 
SENADOR SA COMERCIAL DE GLP LTDA 35.379.116/0001-68 30/03/2023 09:28:30 188,85 
Viçosa Comercio de Gas Ltda 05.581.887/0001-72 30/03/2023 09:28:49 188,78 
RN COMERCIO VAREJISTA DE GLP LTDA 38.138.754/0001-85 30/03/2023 09:29:34 188,77 
Viçosa Comercio de Gas Ltda 05.581.887/0001-72 30/03/2023 09:30:02 188,70 
RN COMERCIO VAREJISTA DE GLP LTDA 38.138.754/0001-85 1 30/03/2023 09:30:50 188,69 

Rua José Joaquim de Carvalho, n°473, Centro - CEP. 62.300-000 - Viçosa do Ceará - Ceará 



PREFEITURA DEI 

VIÇosfigucififlo 
COMPROMISSO COM O POVO 

( 

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do 
Lance 

Viçosa Comercio de Gas Ltda 05.581.887/0001-72 30/03/2023 09:31:27 188,00 
RN COMERCIO VAREJISTA DE GLP LTDA 38.138.754/0001-85 30/03/2023 09:32:22 187,99 
Viçosa Comercio de Gas Ltda 05.58 1.887/0001-72 30/03/2023 09:33:03 187,00 
RN COMERCIO VAREJISTA DE GLP LTDA 38.138.754/0001-85 30/03/2023 09:33:47 186,99 
Viçosa Comercio de Gas Ltda 05.581.887/0001-72 30/03/2023 09:35:12 186,50 
SENADOR SA COMERCIAL DE GLP LTDA 35.379.116/0001-68 30/03/2023 09:35:23 185,00 
RN COMERCIO VAREJISTA DE GLP LTDA 38.138.754/0001-85 30/03/2023 09:35:42 184,90 
Viçosa Comercio de Gas Ltda 05.581.887/0001-72 30/03/2023 09:35:48 184,50 
RN COMERCIO VAREJISTA DE GLP LTDA 38.138.754/0001-85 30/03/2023 09:37:06 184,30 
Viçosa Comercio de Gas Ltda 05.581.887/0001-72 30/03/2023 09:37:16 184,20 
SENADOR SA COMERCIAL DE GLP LTDA 35.379.116/0001-68 30/03/2023 09:37:59 183,20 
RN COMERCIO VAREJISTA DE GLP LTDA 38.138.754/0001-85 30/03/2023 09:38:15 183,00 
Viçosa Comercio de Gas Ltda 05.581.887/0001-72 30/03/2023 09:38:26 183,10 
Viçosa Comercio de Gas Ltda 05.581.887/0001-72 30/03/2023 09:38:37 182,90 
RN COMERCIO VAREJISTA DE GLP LTDA 38.138.754/0001-85 30/03/2023 09:39:15 182,00 
Viçosa Comercio de Gas Ltda 05.581.887/0001-72 30/03/2023 09:39:40 181,90 
SENADOR SA COMERCIAL DE GLP LTDA 35.379.116/0001-68 30/03/2023 09:40:14 180,00 
RN COMERCIO VAREJISTA DE GLP LTDA 38.138.754/0001-85 30/03/2023 09:40:39 179,90 
Viçosa Comercio de Gas Ltda 05.581.887/0001-72 30/03/2023 09:40:53 179,80 
RN COMERCIO VAREJISTA DE GLP LTDA 38.138.754/0001-85 30/03/2023 1 	09:42:57 179,79 

Recursos 
Data Hora 

Nome Participante CPF/CNPJ Registro Registro Motivação 
Recurso Recurso  

ENTRAREMOS COM RECURSO, 
DEVIDO A INABILITAÇÃO 

RN COMERCIO EQUIVOVADA, VISTO QUE FOI 
VAREJISTA DE 38.138.754/0001-85 30/03/2023 11:57:37 JUSTIFICADO O MOTIVO DO 
GLP LTDA ITEM 6.3.7, QUE SERÃO 

EXPLANADO NO RECURSO. 

- Data Hora 
Nome Participante CPF/CNPJ Registro Registro Justificativa 

Recurso Recurso  
RECURSO CONTRA A 

RN COMERCIO INABILITAÇÃO DA 
VAREJISTA DE 38.138.754/0001-85 03/04/2023 22:18:42 REQUERENTE, COM 
GLP LTDA COMPROVAÇÃO E 

PROTOCOLO. 

Nome Julgador 
Data 

Julgamento 
Hora Decisão 

Julgamento  
Justificativa 

V - DA CONCLUSÃO: 1) Dessa forma 
com base no art. 17, inciso VII do Decreto 

Flavia Maria 25/04/2023 09:03:43 Indeferido Federal n°. 10.024/19, decido 
Carneiro da Costa CO-NHECER do recurso administrativo 

ora interposto da empresa: RN 

Rua José Joaquim de Carvalho, n°473, Centro - CEP. 62.300-000 - Viçosa do Ceará - Ceará 

Re2istro Recursos 

Jul2amento 

'Ii 



PREFEITURA DEI 

vi OSN DU CERRO 
COMPROMISSO COM O POVO 

6 çIA 

Nome Julgador Data 
Julgamento 

Hora 
Decisão Julgamento  Justificativa 

COMÉRCIO VAREJIS-TA DE GLP 
LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 
38.138.754/0001-85, para no mérito 
NEGAR-LHE PROVIMENTO julgando 
sus pedidos IMPROCEDENTES no sentido 
de manter o julgamento antes proferido. 
2)Nesse sentido encaminhar em remessa a 
autoridade superior na forma prevista no 
art. 13, IV do Decreto Federal n°.  
10.024/2019 
Com base no Art. 13, inciso IV, do Decreto 
Federal n°. 10.024/2019 e suas alterações, 
RATIFICO o julgamento da Pregoeira do 
Município de Viçosa do Ceará, referente ao 
lote 03, principalmente no tocante ao não 
acolhimento dos pedidos formulados pela 
empresa: RN COMERCIO VAREJISTA 
DE GLP LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 
38.138.754/0001-85, para retificação do 
julgamento antes proferido. Por 
entendermos não condizentes com as 
normas legais e editalícias, quanto aos 

Adriano Silva dos 
procedimentos processuais e de julgamento 

Santos 
25/04/2023 09:14:54 Indeferido do PREGÃO ELETRÔNICO N.° PE 

04/2023-SEAG/SRP, objeto: REGISTRO 
DE PREÇOS PARA FUTURA E 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ÁGUA 
MINERAL NATURAL E GÁS 
LIQUEFEITO DE PETRÓLEO PARA AS 
SECRETARIAS MUNICIPAIS. De modo a 
preservar-se a legislação competente, e os 
princípios norteadores da atividade 
administrativa, tais quais o da legalidade, 
igualdade, impessoalidade, moralidade, 
vinculação ao instrumento convocatório e 
julgamento objetivo. Sendo o que nos 
consta, subscrevemo-nos. 

Lote 4 - GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO COMPOSIÇÃO BÁSICA PROPANO E BUTANO, 
ALTAMENTE INFLAMÁVEL, TIPO A GRANEL 
Participação Licitante: Ampla participação 
Situação Homologado 

Classificação do(s) participante(s): 
Empresa: KARINE DA COSTA OLIVEIRA 
CP17/CNPJ:28.975.806/0001 -14 
Data Registro Oferta:28 .975.806/0001-14 
Hora Registro Oferta: 16:41:17 
Valor da Oferta:9,25 
Marca do Produto: ULTRAGAZ 

Rua José Joaquim de Carvalho, n° 473, Centro - CEP. 62.300-000 - Viçosa do Ceará - Ceará 



PREFEITURA DEI 

viÇOSDDOOLDRfl 
COMPROMISSO COM O POVO 

Empresa: RN COMERCIO VAREJISTA DE GLP LTDA 
CPF/CNPJ:38. 138.754/0001-85 
Data Registro Oferta: 38.138.754/0001-85 
Hora Registro Oferta: 16:44:56 
Valor da Oferta: 15,00 
Marca do Produto: SUPERGAS 

Empresa: Viçosa Comercio de Gas Ltda 
CPF/CNPJ:05.581 .887/0001-72 
Data Registro Oferta:05.581.887/0001-72 
Hora Registro Oferta:08:41 :39 
Valor da Oferta: 8,47 
Marca do Produto: Nacional Gás 

Desclassificação(ões): 
Empresa: SENADOR SA COMERCIAL DE GLP LTDA 
COF/CNPJ:35.379. 116/0001-68 
Data Registro Oferta:29/03/2023 
Hora Registro Oferta:20:47:01 
Valor da Oferta: 120,00 
Marca do Produto: ULTRAGAZ 
Motivo da Desclassificação: DESCLASSIFICADA por não atender ao Edital no item 7.17.8.1. 
Definido o valor final da proposta, o pregoeiro convocará o arrematante para anexar/alimentar em 
campo próprio do sistema, no prazo de até 02 (duas) horas, a proposta de preços com os respectivos 
valores readequados ao último lance ofertado após negociação no ITEM/LOTE. A qual também fora 
solicitado no e-mail: gfengenharitggmail.com , cadastrada na plataforma referente a licitante 
SENADOR SA COMERCIAL DE GLP LTDA-ME, CNPJ 35.379.116/0001-68. (NÃO 
APRESENTOU PROPOSTA READEQUADRA NO PRAZO PREVISTO NO EDITAL). 

Lances 

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do 
Lance 

KARINE DA COSTA OLIVEIRA 28.975.806/0001-14 30/03/2023 09:22:06 8,46 
SENADOR SA COMERCIAL DE GLP LTDA 35.379.116/0001-68 30/03/2023 09:22:47 8,48 
RN COMERCIO VAREJISTA DE GLP LTDA 38.138.754/0001-85 30/03/2023 09:23:17 8,45 
Viçosa Comercio de Gas Ltda 05.581.887/0001-72 30/03/2023 09:23:36 8,44 
RN COMERCIO VAREJISTA DE GLP LTDA 38.138.754/0001-85 30/03/2023 09:23:59 8,43 
Viçosa Comercio de Gas Ltda 05.581.887/0001-72 30/03/2023 09:24:10 8,42 
RN COMERCIO VAREJISTA DE GLP LTDA 38.138.754/0001-85 30/03/2023 09:24:33 8,41 
Viçosa Comercio de Gas Ltda 05.581.887/0001-72 30/03/2023 09:24:59 8,40 
KARINE DA COSTA OLIVEIRA 28.975.806/0001-14 30/03/2023 09:25:15 8,39 
Viçosa Comercio de Gas Ltda 05.581.887/0001-72 30/03/2023 09:25:45 8,38 
RN COMERCIO VAREJISTA DE GLP LTDA 38.138.754/0001-85 30/03/2023 09:26:34 8,37 
Viçosa Comercio de Gas Ltda 05.58 1.887/0001-72 30/03/2023 09:26:49 8,36 
RN COMERCIO VAREJISTA DE GLP LTDA 38.138.754/0001-85 30/03/2023 09:27:29 8,35 
Viçosa Comercio de Gas Ltda 05.581.887/0001-72 30/03/2023 09:27:48 8,34 
RN COMERCIO VAREJISTA DE GLP LTDA 38.138.754/0001-85 30/03/2023 09:28:41 8,33 
SENADOR SA COMERCIAL DE GLP LTDA 35.379.116/0001-68 30/03/2023 09:28:47 8,36 
Viçosa Comercio de Gas Ltda 05.581.887/0001-72 30/03/2023 09:29:00 8,32 
KARINE DA COSTA OLIVEIRA 28.975.806/0001-14 30/03/2023 09:29:11 8,31 
RN COMERCIO VAREJISTA DE GLP LTDA 38.138.754/0001-85 30/03/2023 09:29:23 8,30 
Viçosa Comercio de Gas Ltda 05.581.887/0001-72 30/03/2023 09:29:47 8,29 

ii 

Rua José Joaquim de Carvalho, n° 473, Centro - CEP. 62.300-000 - Viçosa do Ceará - Ceará 



PREFEI 

VIÇOSA 
COM PROM 155 

URA DEi 

Do c[fifio 
O COM O POVO 

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do 
Lance 

KARINE DA COSTA OLIVEIRA 28.975.806/0001-14 30/03/2023 09:29:59 8,28 
Viçosa Comercio de Gas Ltda 05.581.887/0001-72 30/03/2023 09:30:16 8,27 
RN COMERCIO VAREJISTA DE GLP LTDA 38.138.754/0001-85 30/03/2023 09:30:17 8,27 
RN COMERCIO VAREJISTA DE GLP LTDA 38.138.754/0001-85 30/03/2023 09:30:31 8,25 
KARINE DA COSTA OLIVEIRA 28.975.806/0001-14 30/03/2023 09:30:50 8,24 
Viçosa Comercio de Gas Ltda 05.581.887/0001-72 30/03/2023 09:31:05 8,23 
KARINE DA COSTA OLIVEIRA 28.975.806/0001-14 30/03/2023 09:31:42 8,22 
RN COMERCIO VAREJISTA DE GLP LTDA 38.138.754/0001-85 30/03/2023 09:31:44 8,22 
Viçosa Comercio de Gas Ltda 05.581.887/0001-72 30/03/2023 09:31:54 8,21 
RN COMERCIO VAREJISTA DE GLP LTDA 38.138.754/0001-85 30/03/2023 09:32:06 8,20 
Viçosa Comercio de Gas Ltda 05.581.887/0001-72 30/03/2023 09:32:21 8,19 
KAR1NE DA COSTA OLIVEIRA 28.975.806/0001-14 30/03/2023 09:32:25 8,15 
Viçosa Comercio de Gas Ltda 05.581.887/0001-72 30/03/2023 09:32:40 8,10 
RN COMERCIO VAREJISTA DE GLP LTDA 38.138.754/0001-85 30/03/2023 09:32:49 8,09 
Viçosa Comercio de Gas Ltda 05.581.887/0001-72 30/03/2023 09:33:18 8,08 
KAR1NE DA COSTA OLIVEIRA 28.975.806/0001-14 30/03/2023 09:33:42 8,05 
SENADOR SA COMERCIAL DE GLP LTDA 35.379.116/0001-68 30/03/2023 09:33:55 8,06 
Viçosa Comercio de Gas Ltda 05.581.887/0001-72 30/03/2023 09:34:01 8,04 
RN COMERCIO VAREJISTA DE GLP LTDA 38.138.754/0001-85 30/03/2023 09:34:13 8,03 
KARINE DA COSTA OLIVEIRA 28.975.806/0001-14 30/03/2023 09:34:25 8,02 
Viçosa Comercio de Gas Ltda 05.58 1.887/0001-72 30/03/2023 09:34:37 8,01 
RN COMERCIO VAREJISTA DE GLP LTDA 38.138.754/0001-85 30/03/2023 09:34:45 8,00 
KARINE DA COSTA OLIVEIRA 28.975.806/0001-14 30/03/2023 09:35:06 7,99 
Viçosa Comercio de Gas Ltda 05.581.887/0001-72 30/03/2023 09:35:30 7,98 
KARINE DA COSTA OLIVEIRA 28.975.806/0001-14 30/03/2023 09:35:59 7,95 
RN COMERCIO VAREJISTA DE GLP LTDA 38.138.754/0001-85 30/03/2023 09:36:01 7,97 
RN COMERCIO VAREJISTA DE GLP LTDA 38.138.754/0001-85 30/03/2023 09:36:10 7,94 
Viçosa Comercio de Gas Ltda 05.581.887/0001-72 30/03/2023 09:36:19 7,93 
KARINE DA COSTA OLIVEIRA 28.975.806/0001-14 30/03/2023 09:36:29 7,92 
RN COMERCIO VAREJISTA DE GLP LTDA 38.138.754/0001-85 30/03/2023 09:36:36 7,91 
Viçosa Comercio de Gas Ltda 05.581.887/0001-72 30/03/2023 09:36:50 7,90 
RN COMERCIO VAREJISTA DE GLP LTDA 38.138.754/0001-85 30/03/2023 09:37:21 7,89 
SENADOR SA COMERCIAL DE GLP LTDA 35.379.116/0001-68 30/03/2023 09:37:33 7,91 
Viçosa Comercio de Gas Ltda 05.581.887/0001-72 30/03/2023 09:37:34 7,88 
KARINE DA COSTA OLIVEIRA 28.975.806/0001-14 30/03/2023 09:37:53 7,86 
Viçosa Comercio de Gas Ltda 05.58 1.887/0001-72 30/03/2023 09:38:07 7,85 
KARINE DA COSTA OLIVEIRA 28.975.806/0001-14 30/03/2023 09:38:19 7,84 
RN COMERCIO VAREJISTA DE GLP LTDA 38.138.754/0001-85 30/03/2023 09:38:43 7,83 
Viçosa Comercio de Gas Ltda 05.581.887/0001-72 30/03/2023 09:38:54 7,82 
KAR1NE DA COSTA OLIVEIRA 28.975.806/0001-14 30/03/2023 09:39:10 7,81 
Viçosa Comercio de Gas Ltda 05.58 1.887/0001-72 30/03/2023 09:39:23 7,80 
RN COMERCIO VAREJISTA DE GLP LTDA 38.138.754/0001-85 30/03/2023 09:39:33 7,79 
KARINE DA COSTA OLIVEIRA 28.975.806/0001-14 30/03/2023 09:39:49 7,75 
Viçosa Comercio de Gas Ltda 05.581.887/0001-72 30/03/2023 09:39:59 7,74 
RN COMERCIO VAREJISTA DE GLP LTDA 38.138.754/0001-85 30/03/2023 09:40:07 7,73 
KARINE DA COSTA OLIVEIRA 28.975.806/0001-14 30/03/2023 09:40:15 7,72 
Viçosa Comercio de Gas Ltda 05.581.887/0001-72 30/03/2023 09:40:32 7,71 
KAR1NE DA COSTA OLIVEIRA 28.975.806/0001-14 30/03/2023 09:40:49 7,70 
SENADOR SA COMERCIAL DE GLP LTDA 35.379.116/0001-68 30/03/2023 09:41:01 7,72 

Rua José Joaquim de Carvalho, n°473, Centro - CEP. 62.300-000 -  Viçosa do Ceará -Ceará 

11 



PREFEITURA DEI 

VIÇOSO ao CLORO 
COMPROMISSO COM O POVO 

A i, 

o 

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do 
Lance 

Viçosa Comercio de Gas Ltda 05.581.887/0001-72 30/03/2023 09:41:09 7,69 
KARINE DA COSTA OLIVEIRA 28.975.806/0001-14 30/03/2023 09:41:30 7,67 
Viçosa Comercio de Gas Ltda 05.581.887/0001-72 30/03/2023 09:41:40 7,66 
KARINE DA COSTA OLIVEIRA 28.975.806/0001-14 30/03/2023 09:42:18 7,65 
SENADOR SA COMERCIAL DE GLP LTDA 35.379.116/0001-68 30/03/2023 09:42:40 7,67 
Viçosa Comercio de Gas Ltda 05.581.887/0001-72 30/03/2023 09:42:43 7,64 
KAR1NE DA COSTA OLIVEIRA 28.975.806/0001-14 30/03/2023 09:43:14 7,63 
Viçosa Comercio de Gas Ltda 05.581.887/0001-72 30/03/2023 09:43:35 7,62 
KARINE DA COSTA OLIVEIRA 28.975.806/0001-14 30/03/2023 09:43:49 7,61 
Viçosa Comercio de Gas Ltda 05.581.887/0001-72 30/03/2023 09:43:59 7,60 
KARINE DA COSTA OLIVEIRA 28.975.806/0001-14 30/03/2023 09:44:29 7,55 
SENADOR SA COMERCIAL DE GLP LTDA 35.379.116/0001-68 30/03/2023 09:44:47 7,57 
Viçosa Comercio de Gas Ltda 05.581.887/0001-72 30/03/2023 09:44:48 7,50 
KARINE DA COSTA OLIVEIRA 28.975.806/0001-14 30/03/2023 09:45:14 7,49 
Viçosa Comercio de Gas Ltda 05.581.887/0001-72 30/03/2023 09:45:29 7,48 
KARINE DA COSTA OLIVEIRA 28.975.806/0001-14 30/03/2023 09:45:50 7,46 
Viçosa Comercio de Gas Ltda 05.581.887/0001-72 30/03/2023 09:46:04 7,45 
KARINE DA COSTA OLIVEIRA 28.975.806/0001-14 30/03/2023 09:46:28 7,44 
Viçosa Comercio de Gas Ltda 05.581.887/0001-72 30/03/2023 09:46:46 7,43 
KARINE DA COSTA OLIVEIRA 28.975.806/0001-14 30/03/2023 09:47:13 7,42 
Viçosa Comercio de Gas Ltda 05.581.887/0001-72 30/03/2023 09:47:25 7,41 
KARINE DA COSTA OLIVEIRA 28.975.806/0001-14 30/03/2023 09:48:07 7,40 
RN COMERCIO VAREJISTA DE GLP LTDA 38.138.754/0001-85 30/03/2023 09:48:10 7,56 
Viçosa Comercio de Gas Ltda 05.581.887/0001-72 30/03/2023 09:48:20 7,39 
KARINE DA COSTA OLIVEIRA 28.975.806/0001-14 30/03/2023 09:49:11 7,38 
Viçosa Comercio de Gas Ltda 05.581.887/0001-72 30/03/2023 09:49:28 7,37 
KARINE DA COSTA OLIVEIRA 28.975.806/0001-14 30/03/2023 09:50:24 7,36 
Viçosa Comercio de Gas Ltda 05.581.887/0001-72 30/03/2023 09:50:38 7,35 
KARINE DA COSTA OLIVEIRA 28.975.806/0001-14 30/03/2023 09:5 1:00 7,34 
Viçosa Comercio de Gas Ltda 05.581.887/0001-72 30/03/2023 09:51:18 7,33 
KARINE DA COSTA OLIVEIRA 28.975.806/0001-14 30/03/2023 09:51:43 7,32 
SENADOR SA COMERCIAL DE GLP LTDA 35.379.116/0001-68 30/03/2023 09:51:55 7,35 
Viçosa Comercio de Gas Ltda 05.581.887/0001-72 30/03/2023 09:52:02 7,31 
KARINE DA COSTA OLIVEIRA 28.975.806/0001-14 30/03/2023 09:52:14 7,30 
Viçosa Comercio de Gas Ltda 05.581.887/0001-72 30/03/2023 09:52:28 7,29 
KARINE DA COSTA OLIVEIRA 28.975.806/0001-14 30/03/2023 09:52:47 7,28 
Viçosa Comercio de Gas Ltda 05.581.887/0001-72 30/03/2023 09:52:59 7,27 
KARINE DA COSTA OLIVEIRA 28.975.806/0001-14 30/03/2023 09:54:17 7,26 
Viçosa Comercio de Gas Ltda 05.581.887/0001-72 30103/2023 09:54:27 7,25 
KARINE DA COSTA OLIVEIRA 28.975.806/0001-14 30/03/2023 09:55:20 7,24 
Viçosa Comercio de Gas Ltda 05.581.887/0001-72 30/03/2023 09:55:32 7,23 
KAR1NE DA COSTA OLIVEIRA 28.975.806/0001-14 30/03/2023 09:56:04 7,22 
Viçosa Comercio de Gas Ltda 05.581.887/0001-72 30/03/2023 09:56:14 7,21 
KARINE DA COSTA OLIVEIRA 28.975.806/0001-14 30/03/2023 09:56:49 7,20 
Viçosa Comercio de Gas Ltda 05.581.887/0001-72 30/03/2023 09:57:03 7,19 
KARINE DA COSTA OLIVEIRA 28.975.806/0001-14 30/03/2023 09:57:32 7,15 
Viçosa Comercio de Gas Ltda 05.581.887/0001-72 30/03/2023 09:57:45 7,14 
SENADOR SA COMERCIAL DE GLP LTDA 35.379.116/0001-68 30/03/2023 09:58:23 6,00 

Rua José Joaquim de Carvalho, n°473, Centro - CEP. 62.300-000--Viçosa do Ceará - Ceará 
	a 



PREFEITURA DE V  
1 uso ou C[RRQ 

COMPROMISSO COM O POVO 

çA 4 

iL 
681 

F.N0  

p 04 

Recursos 

Nome Participante CPF/CNPJ 
Data 

Registro 
Recurso 

Hora 
Registro 
Recurso  

Motivação 

DE ACORDO COM EDITAL 
ITEM 7. 10, VALORES 

RN COMERCIO INEXEQUIVEIS, E OUTRAS 
VAREJISTA DE 38.138.754/0001-85 30/03/2023 11:43:32 EXIGENCIA QUE NAO 
GLP LTDA FORAM CUMPRIDAS, QIE 

SERÁ ABORDADA EM 
RECURSO. 

Registro Recursos 
Data Hora 

Nome Participante CPF/CNPJ Registro Registro Justificativa 
Recurso Recurso  

RECURSO INTERPOSTO 
RN COMERCIO CONTRA AS EMPRESA 
VAREJISTA DE 38.138.754/0001-85 03/04/2023 22:09:46 CLASSIFICADAS EM 1,2 E 3 
GLP LTDA LUGAR, POR VALOR 

INEXEQUIVEL E MAIS.... 

J!Il2amento 

Nome Julgador 
Data 

Julgamento 
Hora Decisão 

Julgamento  
Justificativa 

V - DA CONCLUSÃO: 1) Dessa forma 
com base no art. 17, inciso VII do 
Decreto Federal n°. 10.024/19, decido 
CONHECER do recurso 
administrativo ora interposto da 
empresa: RN COMÉRCIO 
VAREJISTA DE GLP LTDA, inscrita 

Flavia Maria 25/04/2023 09:05:54 Indeferido 
no CNPJ sob o 	0  38.138.754/0001-85, 

Carneiro da Costa para no mérito NEGAR-LHE 
PROVIMENTO julgando sus pedidos 
IMPROCEDENTES no sentido de 
manter o julgamento antes proferido. 
2)Nesse sentido encaminhar em 
remessa a autoridade superior na forma 
prevista no art. 13, IV do Decreto 
Federal n°. 10.024/2019 
Com base no Art. 13, inciso IV, do 
Decreto Federal n°. 10.024/2019 e suas 
alterações, RATIFICO o julgamento 
da Pregoeira do Município de Viçosa 
do Ceará, referente ao lote 04, 

Adriano Silva dos 25/04/2023 09:16:00 Indeferido 
principalmente no tocante ao não 

Santos acolhimento dos pedidos formulados 
pela empresa: RN COMÉRCIO 
VAREJISTA DE GLP LTDA, inscrita 
no CNPJ sob o n°38.138.754/0001-85, 
para retificação do julgamento antes 
proferido. Por entendermos não 

LI 

Rua José Joaquim de Carvalho, n° 473. Centro - CEP. 62.300-000 - Viçosa do Ceará - Ceará 	

`#11/ 



PREFEITURA DEI 

VIÇOSO Do CLORO 
COMPROMISSO COM O POVO 

A41 

'7po' 

Nome Julgador Data 
Julgamento 

Hora 
Decisão Julgamento  Justificativa 

condizentes com as normas legais e 
editalícias, quanto aos procedimentos 
processuais e de julgamento do 
PREGÃO ELETRÔNICO N.° PE 
04/2023-SEAG/SRP, objeto: 
REGISTRO DE PREÇOS PARA 
FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE ÁGUA MINERAL 
NATURAL E GÁS LIQUEFEITO DE 
PETRÓLEO PARA AS 
SECRETARIAS MUNICIPAIS. De 
modo a preservar-se a legislação 
competente, e os princípios 
norteadores da atividade 
administrativa, tais quais o da 
legalidade, igualdade, impessoalidade, 
moralidade, vinculação ao instrumento 
convocatório e julgamento objetivo. 
Sendo o que nos consta, 
subscrevemo-nos 

Superadas as etapas de Intenção e Registro de Recurso por parte dos licitantes, o Pregoeiro resolve: 

Resultado Consolidado após encerramento da sessão 

Número do Lote: 2 
Situação do Lote: Homologado 

Empresa Vencedora: KARINE DA COSTA OLIVEIRA 
CPF/CNPJ: 28.975.806/0001-14 
Data Registro Oferta: 30/03/2023 
Hora Registro Oferta: 09:18:32 
Valor da Oferta: 7,98 

Descrição do Produto: ÁGUA MINERAL NATURAL, SEM GÁS, ACONDICIONADA EM 
GARRAFÃO DE POLIPROPILENO, TAMPA DE PRESSÃO E LACRE, 
Marca: BRISA DA SERRA 
Valor Unitário: 7,98 
Quantidade: 21.252,00 
Informação Complementar: 

Número do Lote: 3 
Situação do Lote: Homologado 

Empresa Vencedora: Viçosa Comercio de Gas Ltda 
CPF/CNPJ: 05.581.887/0001-72 
Data Registro Oferta: 30/03/2023 
Hora Registro Oferta: 09:40:53 
Valor da Oferta: 179,80 

Descrição do Produto: VASILHAME DE GAS LIQUEFEITO DE 13KG VASILHAME VAZIO, 

Rua José Joaquim de Carvalho, n° 473, Centro - CEP. 62.300-000 - Viçosa do Ceará - Ceará 

o 



PREFEITURA DE 

VIÇOSO ao CLORO 
COMPROMISSO COM O POVO 

PARA ENVASAR GAS LIQUEFEITO DE PETROLEO(GLP), T 
Marca: Nacional Gás 
Valor Unitário: 179,80 
Quantidade: 96,00 
Informação Complementar: 

Número do Lote: 4 
Situação do Lote: Homologado 

Empresa Vencedora: Viçosa Comercio de Gas Ltda 
CPF/CNPJ: 05.581.887/0001-72 
Data Registro Oferta: 30/03/2023 
Hora Registro Oferta: 09:57:45 
Valor da Oferta: 7,14 

Descrição do Produto: GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO COMPOSIÇÃO BÁSICA PROPANO 
E BUTANO, ALTAMENTE INFLAMÁVEL, TIPO A GRANEL 
Marca: Nacional Gás 
Valor Unitário: 7,14 
Quantidade: 95.412,00 
Informação Complementar: 

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do pregão eletrônico às 15: 13hs, do dia 28 de 
abril de 2023, sendo a respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio. 

Participaram o julgamento do presente Pregão Eletrônico: 

Flávia Maria Carneiro da Costa 
Pregoeira 

Antônio Francisco do Nascimento 
Equipe de Apoio 

EkL 
lvd Cavalcante 

Equipe de Apoio 

Rua José Joaquim de Carvalho, n° 473, Centro - CEP. 62.300-000 - Viçosa do Ceará - Ceará 


